
UCHWAŁA NR XVI/139/2020  
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Złotego Stoku absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 
2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust.1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2019; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu; 

4) informacją o stanie mienia gminy; 

5) wnioskiem Komisji Rewizyjnej; udziela się Burmistrzowi Złotego Stoku absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2019 rok. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 

Id: 1B6786D1-3B68-4516-8198-7F74F21824F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.
poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu
oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Natomiast
zgodnie z art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r.
poz. 869 z późn. zm.) nie później niż dnia 30 czerwca roku następnego po roku budżetowym, organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla burmistrza.

Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu
wraz z opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia
wystąpiła 15 maja 2020 r. do Rady Miejskiej w Złotym Stoku z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi
absolutorium za 2019 rok. Wniosek ten został 29 maja 2020 r. zaopiniowany przez Skład Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwałą nr XV/60/2020 z dnia 29 maja 2020 r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 1B6786D1-3B68-4516-8198-7F74F21824F7. Podpisany Strona 1




